



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

ATA DE REUNIÃO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA A SEDE DA FERSB

Aos Catorze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, às 15h30, na sala de reuniões, à Rua Gerson França nº 9-42, nesta cidade. Os membros da COJU Amanda Solana Regonato, Josiane Cristina Balani Villa e Meire Caetano deram início aos trabalhos de julgamento do objeto do expediente acima epigrafado, apurando-se neste ato, que o certame foi devidamente publicado no site e quadro de aviso da FERSB e divulgado através de correio eletrônico, participaram 03 (três) empresas que apresentaram propostas tempestivamente, sendo elas: **LIVRARIA E PAPELARIA DUQUE DE BAURU LTDA, JLV LIVRARIA LTDA e KALUNGA S/A.**

Após análise da proposta apresentada pela empresa participante deste certame, sendo este do tipo '**menor preço por item**', passamos a deliberar o quanto segue:

- a) Pela classificação das empresas participantes do certame.

Sendo assim, e não havendo impedimento legal passamos a demonstrar os valores apresentados:

- LIVRARIA E PAPELARIA DUQUE DE BAURU LTDA:

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	UN	BLOCO PAPEL AUTOADESIVO APROX. 38X51MM CORES SORTIDAS C/50FLS CADA	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
2.	UN	BORRACHA, BRANCA, COM CAPA PROTETORA, MEDIDAS APROXIMADAS 42 X 21 X 11MM	8	R\$ 1,80	R\$ 14,40
3.	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200 –

Telefones: 14-3012-0883 ou 3010-8038

EMAIL: fundacao@fundacaosaude.com.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

4.	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR AZUL Especificação: BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTENIO E SUSPIRO LATERAL.	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
5.	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR VERMELHO Especificação: BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTENIO E SUSPIRO LATERAL.	50	R\$ 0,75	R\$ 37,50
6.	UN	CANETA MARCA TEXTO – COR: AMARELO	40	R\$ 1,75	R\$ 70,00
7.	CAIXA	CLIPS 2/0, CAIXA COM 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE	10	R\$ 11,70	R\$ 117,00
8.	CAIXA	CLIPS 6/0, CAIXA COM 500 GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	4	R\$ 11,70	R\$ 46,80
9.	UN	COLA BASTÃO NÃO TÓXICA LAVÁVEL DE 20 G	5	R\$ 1,60	R\$ 8,00
10.	CAIXA	COLCHETE LATONADO Nº 15 - CAIXA COM 72 UNIDADES	5	R\$ 18,50	R\$ 92,50
11.	UN	CORRETIVO EM FITA 4,2MMX10M.	5	R\$ 5,20	R\$ 26,00
12.	CAIXA	ELÁSTICO DE LÁTEX Nº 18, - EMBALAGEM COM 100 GRAMAS, DE ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	6	R\$ 2,95	R\$ 17,70
13.	UN	EXTRATOR PARA GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM INOX	6	R\$ 4,65	R\$ 27,90
14.	RL	FITA ADESIVA PVC Med. aprox. 45MM X 50 MT TRANSPARENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90
15.	UN	GRAMPEADOR PRETO DE MESA, P/ GRAMPO 26/6, MATERIAL RESISTENTE, GRAMPEAMENTO MÍN. DE 25 FOLHAS COM GRAMPO FECHADO, ESTRUTURA METÁLICA. De primeira qualidade.	5	R\$ 12,70	R\$ 63,50
16.	PCT	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 GALVANIZADO 5000UN. DE PRIMEIRA QUALIDADE	7	R\$ 5,30	R\$ 37,10
17.	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO PARA 600 FOLHAS C/50 UDS.	7	R\$ 17,75	R\$ 124,25
18.	UN	LÁPIS PRETO Nº2	30	R\$ 0,35	R\$ 10,50

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200 –
Telefones: 14-3012-0883 ou 3010-8038
EMAIL: fundacao@fundacaosaude.com.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

19.	UN	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS – CAPA DURA	3	R\$ 21,20	R\$ 63,60
20.	UN	LIVRO PROTOCOLO COM 50 FLS. DE PRIMEIRA QUALIDADE	1	R\$ 7,80	R\$ 7,80
21.	UN	MOLHA DEDO	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
22.	PCT	PAPEL SULFITE A4 PACOTE (RESMA 500 FOLHAS) GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210 X 297MM EMBALAGEM PROTETORA EM BOPP, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. NBR - NM-ISSO 216 E NBR - NM-ISSO 536.	400	R\$ 19,80	R\$ 7.920,00
23.	UN	PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO	120	R\$ 14,15	R\$ 1.698,00
24.	UN	PASTA CATALOGO, PRETA COM 50 FOLHAS	1	R\$ 17,50	R\$ 17,50
25.	UN	PASTA POLIONDA OFICIO, COM ELÁSTICO, MÉDIA. MEDIDAS APROXIMADAS.	6	R\$ 5,80	R\$ 34,80
26.	UN	PASTA SUSPENSA	150	R\$ 2,45	R\$ 367,50
27.	CX	PERCEVEJO LATONADO – CAIXA COM 100 UNIDADES	3	R\$ 3,70	R\$ 11,10
28.	UN	PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL, 2 FUROS, PARA NO MÍNIMO 30 FOLHAS, CORPO DE AÇO, BASE EM BORRACHA ANTIDESLIZANTE.	4	R\$ 45,55	R\$ 182,20
29.	PCT	SACO PLÁSTICO TAMANHO OFICIO: 240 X 330MM COM FUROS, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS – EM PACOTE DE 100 UNIDADES.	10	R\$ 42,50	R\$ 425,00
30.	UN	TESOURA DE USO GERAL, 19 CM OU SUPERIOR	3	R\$ 8,40	R\$ 25,20
31.	UN	TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA – 13 CM (OU SUPERIOR).	4	R\$ 3,35	R\$ 13,40
32.	UN	TINTA PRETA PARA ALMOFADA CARIMBOS – 40ML	1	R\$ 3,45	R\$ 3,45

- KALUNGA S.A.:

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	UN	BLOCO PAPEL AUTOADESIVO APROX. 38X51MM CORES SORTIDAS C/50FLS CADA	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200 –

Telefones: 14-3012-0883 ou 3010-8038

EMAIL: fundacao@fundacaosaude.com.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

2.	UN	BORRACHA, BRANCA, COM CAPA PROTETORA, MEDIDAS APROXIMADAS 42 X 21 X 11MM	8	R\$ 5,50	R\$ 44,00
3.	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	50	R\$ 6,10	R\$ 305,00
4.	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR AZUL Especificação: BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTENIO E SUSPIRO LATERAL.	100	R\$ 0,746	R\$ 74,60
5.	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR VERMELHO Especificação: BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTENIO E SUSPIRO LATERAL.	50	R\$ 0,832	R\$ 41,60
6.	UN	CANETA MARCA TEXTO – COR: AMARELO	40	R\$ 1,89	R\$ 75,60
7.	CAIXA	CLIPS 2/0, CAIXA COM 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
8.	CAIXA	CLIPS 6/0, CAIXA COM 500 GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	4	R\$ 17,90	R\$ 71,60
9.	UN	COLA BASTÃO NÃO TÓXICA LAVÁVEL DE 20 G	5	R\$ 9,20	R\$ 46,00
10.	CAIXA	COLCHETE LATONADO Nº 15 - CAIXA COM 72 UNIDADES	5	X	X
11.	UN	CORRETIVO EM FITA 4,2MMX10M.	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
12.	CAIXA	ELÁSTICO DE LÁTEX Nº 18, - EMBALAGEM COM 100 GRAMAS, DE ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
13.	UN	EXTRATOR PARA GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM INOX	6	R\$ 6,90	R\$ 41,40
14.	RL	FITA ADESIVA PVC Med. aprox. 45MM X 50 MT TRANSPARENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
15.	UN	GRAMPEADOR PRETO DE MESA, P/ GRAMPO 26/6, MATERIAL RESISTENTE, GRAMPEAMENTO MÍN. DE 25 FOLHAS COM GRAMPO FECHADO, ESTRUTURA METÁLICA. De primeira qualidade.	5	R\$ 26,20	R\$ 131,00
16.	PCT	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 GALVANIZADO 5000UN. DE PRIMEIRA QUALIDADE	7	R\$ 9,99	R\$ 69,93

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200 –

Telefones: 14-3012-0883 ou 3010-8038

EMAIL: fundacao@fundacaosaude.com.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

17.	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO PARA 600 FOLHAS C/50 UDS.	7	X	X
18.	UN	LÁPIS PRETO Nº2	30	R\$ 0,79	R\$ 23,64
19.	UN	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS – CAPA DURA	3	R\$ 16,30	R\$ 48,90
20.	UN	LIVRO PROTOCOLO COM 50 FLS. DE PRIMEIRA QUALIDADE	1	R\$ 14,10	R\$ 14,10
21.	UN	MOLHA DEDO	6	R\$ 11,10	R\$ 66,60
22.	PCT	PAPEL SULFITE A4 PACOTE (RESMA 500 FOLHAS) GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210 X 297MM EMBALAGEM PROTETORA EM BOPP, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. NBR - NM-ISSO 216 E NBR - NM-ISSO 536.	400	R\$ 20,90	R\$ 8.360,00
23.	UN	PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO	120	R\$ 22,50	R\$ 2.700,00
24.	UN	PASTA CATALOGO, PRETA COM 50 FOLHAS	1	R\$ 15,70	R\$ 15,70
25.	UN	PASTA POLIONDA OFICIO, COM ELÁSTICO, MÉDIA. MEDIDAS APROXIMADAS.	6	R\$ 6,70	R\$ 40,20
26.	UN	PASTA SUSPENSÃO	150	R\$ 4,28	R\$ 642,00
27.	CX	PERCEVEJO LATONADO – CAIXA COM 100 UNIDADES	3	R\$ 11,90	R\$ 35,70
28.	UN	PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL, 2 FUROS, PARA NO MÍNIMO 30 FOLHAS, CORPO DE AÇO, BASE EM BORRACHA ANTIDESLIZANTE.	4	R\$ 129,90	R\$ 519,60
29.	PCT	SACO PLÁSTICO TAMANHO OFICIO: 240 X 330MM COM FUROS, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS – EM PACOTE DE 100 UNIDADES.	10	R\$ 39,80	R\$ 398,00
30.	UN	TESOURA DE USO GERAL, 19 CM OU SUPERIOR	3	R\$ 14,10	R\$ 42,30
31.	UN	TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA – 13 CM (OU SUPERIOR).	4	R\$ 4,80	R\$ 19,20
32.	UN	TINTA PRETA PARA ALMOFADA CARIMBOS – 40ML	1	X	X

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200 –
Telefones: 14-3012-0883 ou 3010-8038
EMAIL: fundacao@fundacaosaude.com.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

-JLV LIVRARIA LTDA.:

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	UN	BLOCO PAPEL AUTOADESIVO APROX. 38X51MM CORES SORTIDAS C/50FLS CADA	10	R\$ 3,58	R\$ 35,80
2.	UN	BORRACHA, BRANCA, COM CAPA PROTETORA, MEDIDAS APROXIMADAS 42 X 21 X 11MM	8	R\$ 0,85	R\$ 6,80
3.	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50
4.	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR AZUL Especificação: BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTENIO E SUSPIRO LATERAL.	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
5.	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR VERMELHO Especificação: BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTENIO E SUSPIRO LATERAL.	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
6.	UN	CANETA MARCA TEXTO – COR: AMARELO	40	R\$ 1,29	R\$ 51,60
7.	CAIXA	CLIPS 2/0, CAIXA COM 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE	10	R\$ 11,42	R\$ 114,20
8.	CAIXA	CLIPS 6/0, CAIXA COM 500 GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	4	R\$ 10,70	R\$ 42,80
9.	UN	COLA BASTÃO NÃO TÓXICA LAVÁVEL DE 20 G	5	R\$ 5,30	R\$ 26,50
10.	CAIXA	COLCHETE LATONADO Nº 15 - CAIXA COM 72 UNIDADES	5	R\$ 26,35	R\$ 131,75
11.	UN	CORRETIVO EM FITA 4,2MMX10M.	5	R\$ 4,02	R\$ 20,10
12.	CAIXA	ELÁSTICO DE LÁTEX Nº 18, - EMBALAGEM COM 100 GRAMAS, DE ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	6	R\$ 1,90	R\$ 11,40
13.	UN	EXTRATOR PARA GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM INOX	6	R\$ 1,22	R\$ 7,32
14.	RL	FITA ADESIVA PVC Med. aprox. 45MM X 50 MT TRANSPARENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE	5	R\$ 3,36	R\$ 16,80

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200 –

Telefones: 14-3012-0883 ou 3010-8038

EMAIL: fundacao@fundacaosaude.com.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

15.	UN	GRAMPEADOR PRETO DE MESA, P/ GRAMPO 26/6, MATERIAL RESISTENTE, GRAMPEAMENTO MÍN. DE 25 FOLHAS COM GRAMPO FECHADO, ESTRUTURA METÁLICA. De primeira qualidade.	5	R\$ 10,60	R\$ 53,00
16.	PCT	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 GALVANIZADO 5000UN. DE PRIMEIRA QUALIDADE	7	R\$ 5,32	R\$ 37,24
17.	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO PARA 600 FOLHAS C/50 UDS.	7	R\$ 10,80	R\$ 75,60
18.	UN	LÁPIS PRETO Nº2	30	R\$ 0,17	R\$ 5,10
19.	UN	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS – CAPA DURA	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
20.	UN	LIVRO PROTOCOLO COM 50 FLS. DE PRIMEIRA QUALIDADE	1	R\$ 7,18	R\$ 7,18
21.	UN	MOLHA DEDO	6	R\$ 2,05	R\$ 12,30
22.	PCT	PAPEL SULFITE A4 PACOTE (RESMA 500 FOLHAS) GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210 X 297MM EMBALAGEM PROTETORA EM BOPP, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. NBR - NM-ISSO 216 E NBR - NM-ISSO 536.	400	R\$ 20,50	R\$ 8.200,00
23.	UN	PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO	120	R\$ 14,85	R\$ 1.782,00
24.	UN	PASTA CATALOGO, PRETA COM 50 FOLHAS	1	R\$ 15,35	R\$ 15,35
25.	UN	PASTA POLIONDA OFICIO, COM ELÁSTICO, MÉDIA. MEDIDAS APROXIMADAS.	6	R\$ 4,45	R\$ 26,70
26.	UN	PASTA SUSPENSA	150	R\$ 1,56	R\$ 234,00
27.	CX	PERCEVEJO LATONADO – CAIXA COM 100 UNIDADES	3	R\$ 2,75	R\$ 8,25
28.	UN	PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL, 2 FUROS, PARA NO MÍNIMO 30 FOLHAS, CORPO DE AÇO, BASE EM BORRACHA ANTIDESLIZANTE.	4	R\$ 36,90	R\$ 147,60
29.	PCT	SACO PLÁSTICO TAMANHO OFICIO: 240 X 330MM COM FUROS, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS – EM PACOTE DE 100 UNIDADES.	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
30.	UN	TESOURA DE USO GERAL, 19 CM OU SUPERIOR	3	R\$ 6,40	R\$ 19,20
31.	UN	TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA – 13 CM (OU SUPERIOR).	4	R\$ 2,10	R\$ 8,40

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200 –

Telefones: 14-3012-0883 ou 3010-8038

EMAIL: fundacao@fundacaosaude.com.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

32.	UN	TINTA PRETA PARA ALMOFADA CARIMBOS – 40ML	1	R\$ 2,60	R\$ 2,60
-----	----	---	---	----------	----------

Referente ao item 10 (colchete latonado nº 15 – caixa com 72 unidades) a proposta da empresa KALUNGA S/A, está em desacordo com o pedido no termo de referência, sendo apresentado na proposta o item – “colchete de aço metálico nº7 Acc”, sendo, portanto, a empresa KALUNGA S/A **desclassificada** para o referido item.

Referente ao item 17 (grampo trilho plástico estendido para 600 folhas c/ 50 uds) a proposta da empresa KALUNGA S/A, está em desacordo com o pedido no termo de referência, sendo apresentado na proposta o item – “grampo trilho plástico branco 80mm para 200 fls 75 gr Dello”, sendo, portanto, a empresa KALUNGA S/A **desclassificada** para o referido item.

Referente ao item 32 (Tinta preta para almofada carimbos – 40ml) a proposta da empresa KALUNGA S/A, está em desacordo com o pedido no termo de referência, sendo apresentado na proposta o item – “almofada carimbo n2 preta 5,9x9,4 cm Pilot”, sendo, portanto, a empresa KALUNGA S/A **desclassificada** para o referido item.

Sendo assim, seguem os itens vencedores para cada uma das empresas, por apresentarem o menor preço por item:

- JLV LIVRARIA LTDA.:

ITEM	QTDE	Unid.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	10	UN	BLOCO PAPEL AUTOADESIVO APROX. 38X51MM CORES SORTIDAS C/50FLS CADA	R\$ 3,58	R\$ 35,80
2.	8	UN	BORRACHA, BRANCA, COM CAPA PROTETORA, MEDIDAS APROXIMADAS 42 X 21 X 11MM	R\$ 0,85	R\$ 6,80
6.	40	UN	CANETA MARCA TEXTO – COR: AMARELO	R\$ 1,29	R\$ 51,60
7.	10	CAIXA	CLIPS 2/0, CAIXA COM 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE	R\$ 11,42	R\$ 114,20
8.	4	CAIXA	CLIPS 6/0, CAIXA COM 500 GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	R\$ 10,70	R\$ 42,80
11.	5	UN	CORRETIVO EM FITA 4,2MMX10M.	R\$ 4,02	R\$ 20,10
12.	6	CAIXA	ELÁSTICO DE LÁTEX Nº 18, - EMBALAGEM COM 100 GRAMAS, DE ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	R\$ 1,90	R\$ 11,40
13.	6	UN	EXTRATOR PARA GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM INOX	R\$ 1,22	R\$ 7,32

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200 –

Telefones: 14-3012-0883 ou 3010-8038

EMAIL: fundacao@fundacaosaude.com.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

14.	5	RL	FITA ADESIVA PVC Med. aprox. 45MM X 50 MT TRANSPARENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE	R\$ 3,36	R\$ 16,80
15.	5	UN	GRAMPEADOR PRETO DE MESA, P/ GRAMPO 26/6, MATERIAL RESISTENTE, GRAMPEAMENTO MÍN. DE 25 FOLHAS COM GRAMPO FECHADO, ESTRUTURA METÁLICA. De primeira qualidade.	R\$ 10,60	R\$ 53,00
17.	7	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO PARA 600 FOLHAS C/50 UDS.	R\$ 10,80	R\$ 75,60
18.	30	UN	LÁPIS PRETO Nº2	R\$ 0,17	R\$ 5,10
20.	1	UN	LIVRO PROTOCOLO COM 50 FLS. DE PRIMEIRA QUALIDADE	R\$ 7,18	R\$ 7,18
21.	6	UN	MOLHA DEDO	R\$ 2,05	R\$ 12,30
24.	1	UN	PASTA CATALOGO, PRETA COM 50 FOLHAS	R\$ 15,35	R\$ 15,35
25.	6	UN	PASTA POLIONDA OFICIO, COM ELÁSTICO, MÉDIA. MEDIDAS APROXIMADAS.	R\$ 4,45	R\$ 26,70
26.	150	UN	PASTA SUSPensa	R\$ 1,56	R\$ 234,00
27.	3	CX	PERCEVEJO LATONADO – CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 2,75	R\$ 8,25
28.	4	UN	PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL, 2 FUROS, PARA NO MÍNIMO 30 FOLHAS, CORPO DE AÇO, BASE EM BORRACHA ANTIDESLIZANTE.	R\$ 36,90	R\$ 147,60
29.	10	PCT	SACO PLÁSTICO TAMANHO OFICIO: 240 X 330MM COM FUROS, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS – EM PACOTE DE 100 UNIDADES.	R\$ 28,00	R\$ 280,00
30.	3	UN	TESOURA DE USO GERAL, 19 CM OU SUPERIOR	R\$ 6,40	R\$ 19,20
31.	4	UN	TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA – 13 CM (OU SUPERIOR).	R\$ 2,10	R\$ 8,40
32.	1	UN	TINTA PRETA PARA ALMOFADA CARIMBOS – 40ML	R\$ 2,60	R\$ 2,60

- LIVRARIA E PAPELARIA DUQUE DE BAURU LTDA.:

ITEM	Unid.	DESCRIÇÃO	Qtde	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.	50	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	R\$ 3,65	R\$ 182,50

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200 –
Telefones: 14-3012-0883 ou 3010-8038
EMAIL: fundacao@fundacaosaude.com.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

5.	50	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR VERMELHO Especificação: BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTENIO E SUSPIRO LATERAL.	R\$ 0,75	R\$ 37,50
9.	5	UN	COLA BASTÃO NÃO TÓXICA LAVÁVEL DE 20 G	R\$ 1,60	R\$ 8,00
10.	5	CAIXA	COLCHETE LATONADO Nº 15 - CAIXA COM 72 UNIDADES	R\$ 18,50	R\$ 92,50
16.	7	PCT	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 GALVANIZADO 5000UN. DE PRIMEIRA QUALIDADE	R\$ 5,30	R\$ 37,10
22.	400	PCT	PAPEL SULFITE A4 PACOTE (RESMA 500 FOLHAS) GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210 X 297MM EMBALAGEM PROTETORA EM BOPP, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. NBR - NM-ISSO 216 E NBR - NM-ISSO 536.	R\$ 19,80	R\$ 7.920,00
23.	120	UN	PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO	R\$ 14,15	R\$ 1.698,00

- KALUNGA S/A.:

ITEM	Unid.	DESCRIÇÃO	Qtde	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.	100	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR AZUL Especificação: BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTENIO E SUSPIRO LATERAL.	R\$ 0,746	R\$ 74,60
19.	3	UN	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS – CAPA DURA	R\$ 16,30	R\$ 48,90

Assim, esta Comissão de Julgamento delibera pela convocação das empresas vencedoras: **LIVRARIA E PAPELARIA DUQUE DE BAURU LTDA, JLV LIVRARIA LTDA E KALUNGA S/A.** para apresentação da documentação conforme disposto no Item 2.0 do Termo de Referência, eis que apresentaram menor preço por item.

Neste sentido, requer seja dado publicidade ao resultado respeitando o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis.

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200 –
Telefones: 14-3012-0883 ou 3010-8038
EMAIL: fundacao@fundacaosaude.com.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

Nada mais havendo a observar, foi lavrada a presente ata em cumprimento aos dispositivos legais e regulamentares que depois de lida vai assinada pelos membros da COJU.

Amanda Solana Regonato

Josiane Cristina Balani Villa

Meire Caetano

